
 

 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/264/SC N. 1395 Registro Generale 

 

 

Data  10 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 

ATTIVITA’ DI AMBITO: SERVIZIO “SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 

PER ANZIANI E DISABILI RESIDENTI SUL TERRITORIO DELL’AMBITO 

TERRITORIALE SOCIALE N.26 –LIQUIDAZIONE FATTURE MIRO 

COOPERATIVA SOCIALE –GIUGNO 2024 

 

 

 

 

  

                                                 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III – SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  

EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI 

 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di prorogare fino al 30 

settembre 2024 la nomina a Responsabile del Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con precedenti decreti del 

Sindaco n. 6 del 31/05/2023 e del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023, alla Dott.ssa Silvia 

Rebattoni; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata 

qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023, è la Responsabile del Settore III - 

Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

 

VISTA la normativa in materia di Servizi Sociali: 

 

-  Lg.  241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo – art. 12 

 

- Lg. 328/2000 “Legge quadro per realizzazione del sistema integrato di Interventi e Servizi 

sociali”; 

 

- Lg R. 12/2006 “Promozione del Sistema Integrale dei Servizi Sociali e Socio Sanitari” di cui gli 

artt 

Art. 32. - (Politiche a favore dei minori) 

Art. 34. - (Politiche a favore degli anziani) 

Art. 35. - (Politiche a favore delle persone disabili 

Art. 38. - (Servizi per la domiciliarità) 

 

- Il  Vigente Piano Sociale integrato Regionale; 

- DATO ATTO che, a seguito dell'istituzione dell’Ambito Territoriale Sociale n. 26 - deliberata dai 

predetti Comuni - gli stessi hanno approvato lo schema di convenzione per l'organizzazione e la 

gestione di ambito dei Servizi Sociali giuste Deliberazioni: 

 

- C.C. n. 09 del 07/11/2023 del Comune di Vado Ligure  

- C.C. n. 54 del 07/11/2023 del Comune di Quiliano ; 

- C.C. n. 39 del 23/11/2023 del Comune di Bergeggi ; 

                                                 



- C.C. n. 43 del 29/11/2023 del Comune di Spotorno; 

 

 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla Conferenza di Ambito, il Consiglio 

Comunale di Vado Ligure ha approvato, giusta Deliberazione n. 24 del 25/2/1994, esecutiva ai sensi 

di legge, il Regolamento ex art. 12 della Legge 241/1990 per la concessione di sovvenzioni, 

contributi e sussidi relativi agli interventi socio-assistenziali di competenza di ambito modificato 

con Deliberazione C.C. n. 70 del 14/6/1995 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i vincoli contrattuali, riferibili alle competenze in capo al Settore Servizi Socio-Assistenziali 

- più specificamente ascrivibili all’Ambito Territoriale Sociale n. 26 - e la conseguente necessità di 

provvedere ad impegnare, sul Fondo di Ambito, le somme necessarie a dare continuità - per l’anno 

2015 - ai servizi sotto riportati: 

 

1. Servizio Assistenza Domiciliare; 

2. Servizi Educativi e Socio-Assistenziali a favore di minori, fasce deboli e residenti nel 

territorio dell’ambito territoriale sociale n. 26; 

3. Servizio Trasporto Sociale; 

4. Servizio Telesoccorso; 

 

1. RILEVATO che con Determinazione del Responsabile del Settore III – Servizi Socio 

Assistenziali, Educativi, Culturali e Sportivi R. G. n. 2643 del 07/11/2023 si è provveduto 

ad attestare l’efficacia della proposta di aggiudicazione, come da verbale n. – della SUA.SV 

della provincia di Savona,  ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, della procedura 

telematica aperta, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento Servizio 

“Assistenza Domiciliare per anziani e disabili residenti sul territorio dell’A.T.S. n. 26”, per 

il periodo di anni tre a decorrere dalla data di esecutività del presente atto, a favore 

COOPERATIVA SOCIALE MIRO, sede legale Napoli – Centro Direzionale isolato G1 – 

P.IVA: IT09233851212 – C.F.: 09233851212 -; e conseguentemente si provvedeva ad 

assumere gli  impegni della spesa per un importo contrattuale di Euro 468.729,39 (IVA ed 

oneri inclusi), come di seguito riportato: 

 

 Euro 19.940,43 Pren. 2023/35 in Impegno della spesa per Euro 18.749,17, 

Esigibilità 2023, del Bilancio 2023/2025, Annualità 2023;imp 2023/2306 

 Euro 239.285,16 Pren. 2024/7 in Impegno della Spesa per Euro 224.990,11, 

Esigibilità 2024, del Bilancio 2023/2025, Annualità 2024; 

 Euro 239.285,16 Pren. 2025/3 in Impegno della Spesa per Euro 224.990,11, 

Esigibilità 2025, del Bilancio 2023/2025, Annualità 2025; 

 

 

 

 

RICORDATO che, il “Servizio di Accompagnamento Scuolabus “, ricompreso fra le prestazioni 

annoverate nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale dell’affidamento in argomento e, più 

precisamente all’art. 3  lett. G  è stato affidato alla summenzionata RTI  COOPERATIVA 

SOCIALE MIRO-. JOBEL; 

 

RICHIAMATA  la Determinazione del Responsabile Settore III R.G. n. 768 del 10/04/2024  a 

rettifica del Codice Identificativo di  Gara  che risulta pertanto essere il seguente CIG: A056401187; 

 

RI�EVAT� che� a�che per 
’a��ua
it� 2024� i
 C��u�e di Bergeggi i�te�de dare pr�secu�i��e 

a

’i�terve�t� di cui i� par�
a� pr�vvede�d� c��segue�te�e�te a trasferire a
 F��d� di A�bit� 
a 

s���a sti�ata di Eur� 4!558�00 $ (IVA a
 5% i�c
usa)� fi�a
i��ata a

a c�pertura de

’��ere 

ec����ic� di cui i� par�
a riferit� a

’a��ua
it� 2024*  

 

                                                 



  

 

VISTE le fatture emesse da +IR- – C��perativa S�cia
e� ave�te sede 
ega
e ed a��i�istrativa i� 

Ce�tr� Dire�i��a
e Is�
a G1� s�c 3 81030 5ap�
i  – P!IVA7C!F!8 09233851212 per l’espletamento 

del Servizio in parola, a favore dei cittadini residenti sul territorio dell’A.T.S. n. 26, comprensivo 

del Servizio Assistenza domiciliare Anziani, del Progetto Distrettuale “Home Care Premium”, 

Accompagnamento Scolastico ,  e Servizio di Ambulatorio Bergeggi  relative al periodo: GIUGNO 

2024 per un importo complessivo di € 13.409,41= IVA al 5%inclusa 

 

Fatt. n        90/24        del 04/07/2024     di Euro         444,94= iva al 5% inclusa   

Fatt. n        91/24        del 04/07/2024     di Euro      1.061,37= iva al 5% inclusa 

Fatt. n        92/24        del 04/07/2024     di Euro    11.903,10=  iva al 5% inclusa, 

 

PRESO ATTO che MIRO –Cooperativa Sociale - con dichiarazione agli atti del competente 

ufficio Finanziario, ha fornito, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010, gli estremi identificativi 

del proprio conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di esso; 

 

VISTO altresì, ai se�si de

'art! 4� c���a 143bis de
 ;! �! 70711� c��vertit� i� ;egge �! 106172011� i
 

DURC ��–
i�e e�ess� da

’I5AI; 40991315  i� data 0670572024  c�� scade��a 1370972024 per f�r�it�ri 

di Be�i7Servi�i assu�ta ag
i atti i� data 0470672024 pr�t! 11701 da
 qua
e si desu�e 
a reg�
arit� dei 

versa�e�ti c��tributiva de

’E�te s�pra i�dicat�; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 

 

VISTO il D. Lgs. n, 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTI, in particolare, gli art. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

 di liquidare, per le ragioni esposte in parte motiva, a favore di +IR- – C��perativa S�cia
e� 

ave�te sede 
ega
e ed a��i�istrativa i� Ce�tr� Dire�i��a
e Is�
a G1� s�c 3 81030 5ap�
i  – 

                                                 



P!IVA7C!F!8 09233851212   l'importo complessivo di € 13.409,41= (I.V.A. al 5% compresa) 

nelle modalità di seguito riportate:  
 

Fatt. n        90/24        del 04/07/2024     di Euro         444,94= iva al 5% inclusa   

 

di imputare la somma di € 444,94al Capitolo 7056/6 SPESE PER AMBULATORIO DI BERGEGGI 

(F.A.)  (Missione 12 - Programma 07 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Finanziario V 

U.1.03.02.99.999), I.P.2024/586/1 - bilancio 2024/2026 annualità 2024 esecutivo ai sensi di legge - 

esigibilità 2024 .– C.I.G.: A056401187 -; 

 

  

Fatt. n        91/24        del 04/07/2024     di Euro      1.061,37= iva al 5% inclusa 

Fatt. n        92/24        del 04/07/2024     di Euro    11.903,10=  iva al 5% inclusa, 

 

 

di imputare la somma di  € 12.964,47 al Capitolo 7068/0 APPALTO SERVIZIO 

DOMICILARE AGLI ANZIANI (SERV.IVA) (F.A.) (DISTRETTO FIN 12)- (Missione 12 

- Programma 03 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Finanziario V U.1.03.02.15.009), 

I.P.2024/124/1- bilancio 2024/2026 annualità 2024 esecutivo ai sensi di legge - esigibilità 

2024 .– C.I.G.: A056401187 - 

 

 

 di tras�ettere c�pia de
 prese�te pr�vvedi�e�t� a
 Servi�i� di Ragi��eria per qua�t� di 

c��pete��a! 
 

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. 26712000 ss.mm.ii 

e dell'art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli interni 

(D.C.C. n, 5 del 26/02/2013). 

 

 

 

 

 

  

                                                 



 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e 

sportivi 

 

Data  10 luglio 2024                           (  Silvia Rebattoni ) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                 


